

کارگر

رئیس مجمع عالی نمایندگان کارگران ایران: کارگران را مزدور و اخلاک‌گر خواندند



مشکلات معیشتی کارگران تا حد زیادی افزایش پیدا کرده است و بسیاری از کارخانجات با وجود تلاش برای باقی ماندن در خط تولید، ناچار به کاهش ظرفیت تولیدی و اخراج نیروی کار خود شده‌اند. رئیس مجمع عالی نمایندگان کارگران ایران با اعلام این خبر که تعطیلی کارخانجات تولیدی و افزایش مشکلات معیشتی منجر به اعتراض کارگران در مرقد مطهر امام(ره) شده است، گفت: اعتراض حق قانونی کارگران است. سیدمحمد پاراحمدیان در گفت‌وگو با فارس با اشاره به اعتراض کارگران کارخانه‌های تعطیل شده به رئیس‌جمهور درباره مشکلات معیشتی و تعدیل‌شان، اظهار داشت: عدم توجه به مطالبات جامعه کارگری یکی از دلایل اعتراض کارگران است و یکی از مشکلات فعلی موضوع اصلاح قانون کار است که دولت بخشی از حقوق کارگران را نادیده گرفته است. پاراحمدیان مطالبه اصلی جامعه کارگری از دولت را توجه به مشکلات معیشتی و افزایش قدرت خرید کارگران اعلام کرد و گفت: هم‌اکنون بیش از ۹۵ درصد از کارگران کشور قراردادی هستند و به دلیل نداشتن امنیت شغلی با مشکلات عدیده‌ای دست و پنجه نرم می‌کنند. وی تصریح کرد: اینکه کارگران اعتراض کنند و مجری برنامه روز کارگر در تریبون حرم مطهر امام خمینی(ره) آنان را مزدور بخواند، بسیار تأسف‌آور است، چرا که اسامی راحل فردی عدالتگر و حامی قشر مستضعف بودند. وی افزود: در مظلومیت کارگران همین بس که اخلاکگر و مزدور خوانده شوند. ما به عنوان بزرگ‌ترین تشکل کارگری امروز اجازه حضور در جمع سخنرانان روز کارگر با حضور رئیس‌جمهور را نداشتیم و همواره مورد بی‌مهری قرار گرفته‌ایم. پاراحمدیان تأکید کرد: جامعه کارگری تا حد زیادی مورد ظلم و ستم قرار گرفته است، درحالی‌که تریبونی هم در اختیار مجامع صنفی و اصلی کارگری قرار نمی‌گیرد. وی افزود: کارگران کشور دیروز سعی کردند در محل سخنرانی رئیس‌جمهور حرف‌شان را به گوش عالی‌ترین مقام اجرایی کشور برسانند. پاراحمدیان تأکید کرد: کارخانه‌هایی که در گذشته هزاران کارگر را مشغول کار کرده بود، امروز به‌خاطر واردات بی‌رویه، قاچاق، مشکلات فنی و رکود اقتصادی تعطیل شده و هزاران کارگر بیکار شدند. کارخانه‌ها در دولت فعلی به تعداد انگشت‌شمار فعالیت می‌کنند که آن هم به بی‌تدبیری دولت و نبود سیاست‌های مدون مربوط می‌شود.

نیرو

احتمال خاموشی در تابستان ۹۶



اگر رشد مصرف برق در تابستان امسال، بیشتر از ۵ درصد شود، برای تامین برق در فشار هستیم. به گزارش صدواسیما، محمودرضا حقی‌فام، معاون هماهنگی توزیع توانیر در این باره گفت: اگر رشد مصرف برق در تابستان امسال، بیشتر از ۵ درصد شود، این صنعت برای تامین برق در برخی ساعات با کمبود و فشار مواجه است. این به معنای خاموشی قطعی برق نیست؛ بلکه صنعت برق خودش را برای تامین برق در زمان اوج امسال آماده کرده است. وی افزود: معمولاً به صورت احتیاطی، همیشه برای ساعت اوج بار پیش‌بینی می‌کنیم تا در صورتی که مشکلی ایجاد شود، آمادگی لازم را داشته باشیم و اگر نیاز باشد، بارهای غیرمهم را در ساعاتی قطع می‌کنیم؛ بر این اساس هیچ مشکلی برای مشترکان پیش نمی‌آید. حقی‌فام با اشاره به اینکه اگر رشد مصرف برق بیش از ۵ درصد شود، نیروگاه‌ها و شبکه برق کاملاً آمادگی کامل تامین برق مشترکان را دارد، گفت: اگر مدیریت مصرف رعایت نشود و مصرف بیش از ۵ درصد نشود، مشکلی پیش نخواهد آمد. وی با اشاره به اینکه امسال ۴ هزار مگاوات برای مدیریت مصرف در نظر گرفته شده و حدود ۳ هزار تا ۳ هزار و ۵۰۰ مگاوات نیروگاه جدید نیز تا زمان اوج تابستان به مدار خواهد آمد، تأکید کرد: از همه نیروگاه‌ها در زمان اوج به صورت صددرصد نمی‌توانیم استفاده کنیم، چون باید ضریب بهره‌برداری و آمادگی برای مواقع اضطراری را در نظر بگیریم. اگر برنامه‌های مدیریت مصرف خوب پیش برود خاموشی نداریم.

وزارت راه و شهرسازی دولت روحانی توانایی اتمام پروژه مسکن مهر را نداشت

دولت خسته نتوانست مسکن مهر را تمام کند



مسکن مهر، وطن امروز

گروه اقتصادی: همراهان رئیس کل بانک مرکزی هیچ‌گاه فکرسازی را نمی‌کردند بازدید سیف از نمایشگاه مطبوعات در آبان ۱۳۹۵ صحنه اعتراض متقاضیان مسکن‌مهر به سیاست‌های پولی دولت یازدهم شده؛ اعتراضی که نشان داد دولت در حوزه مسکن مانند بسیاری از حوزه‌های دیگر اقتصادی شکست خورده است. به گزارش «وطن‌امروز»، مسؤولان دولت یازدهم در ۲/۵ سال اخیر فقط علیه مسکن‌مهر صحبت کرده و آن را مزخرف خوانده‌اند اما هیچ طرح جایگزینی را اجرایی نکردند و حتی همان طرح قدیمی را موفق نشدند به پایان برسانند. این در شرایطی است که رکود مرگبار موجب شده بود بسیاری از ساخت و سازها در کشور متوقف شود. مسؤولان مسکن‌مهر به علت سفارش مقام معظم رهبری برای اتمام طرح مسکن‌مهر وعده‌های زیادی در این باره دادند اما بسیاری از این وعده‌ها اجرا نشد تا در حد همان حرف باقی بماند. جالب اینکه دولت یازدهم از همین مسکن‌مهر که مزخرف می‌خواندند قصد بهره‌برداری انتخاباتی و تبلیغاتی دارد. در این باره فارس گزارش داده در حالی روحانی در مناظره بار دیگر وعده تکمیل مسکن‌مهر را تا پایان دولت فعلی داد که هنوز ۲۷۰ هزار واحد مسکن‌مهر تکمیل نشده است و همچنین امکان اسکان در ۴۰۰ هزار واحد تکمیل شده این طرح به دلیل نبود امکانات زیربنایی وجود ندارد. حسن روحانی در مناظره اجتماعی بین نامزدهای دوازدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری در پاسخ به سوالی درباره «برنامه دولت برای حل مشکل مسکن بویژه برای جوانان» گفت: «برای مساله مسکن برنامه‌های مختلفی در دولت‌های قبل اجرا شد. در دولت گذشته نیز تحت عنوان مسکن‌مهر با همه مشکلاتی که داشت، سرمایه‌گذاری شد. دولت یازدهم خود را متعهد دید که این پروژه را تکمیل کند و در حال حاضر تقریباً تا پایان دولت این پروژه تکمیل خواهد شد. البته به غیر از ۱۰۰ و خرده‌ای هزار مسکنی که هیچ‌گاه داوطلبی ندارد و به دلیل ساخته شدن در مناطق بد است». البته در ۴ سال اخیر بارها مدیران ارشد دولت یازدهم وعده تکمیل مسکن‌مهر در این دولت را داده‌اند اما تقریباً هیچ تردیدی وجود ندارد که وعده روحانی برای تکمیل این طرح تا پایان این دولت، صرفاً یک وعده انتخاباتی برای کسب آرای متقاضیان مسکن‌مهر است! دولت یازدهم اهتمام خاصی به تکمیل طرح مسکن‌مهر نداشته و ندارد.

مطابق آمارهای ارائه شده توسط احمد اصغری مهرآبادی، قائم مقام وزیر راه‌وشهرسازی در مسکن‌مهر در تاریخ ۲۳ اسفندماه ۹۵، هنوز ۲۷۰ هزار واحد مسکن‌مهر تکمیل نشده است و همچنین امکان اسکان در ۴۰۰ هزار واحد مسکن‌مهر تکمیل نشده است و همچنین امکان اسکان در ۴۰۰ هزار واحد مسکن‌مهر تکمیل نشده است و همچنین امکان اسکان در ۴۰۰ هزار واحد مسکن‌مهر تکمیل نشده است. البته مسؤلان دولت یازدهم وعده تکمیل مسکن‌مهر را تا پایان دولت فعلی دادند که هنوز ۲۷۰ هزار واحد مسکن‌مهر تکمیل نشده است و همچنین امکان اسکان در ۴۰۰ هزار واحد تکمیل شده این طرح به دلیل نبود امکانات زیربنایی وجود ندارد. حسن روحانی در مناظره اجتماعی بین نامزدهای دوازدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری در پاسخ به سوالی درباره «برنامه دولت برای حل مشکل مسکن بویژه برای جوانان» گفت: «برای مساله مسکن برنامه‌های مختلفی در دولت‌های قبل اجرا شد. در دولت گذشته نیز تحت عنوان مسکن‌مهر با همه مشکلاتی که داشت، سرمایه‌گذاری شد. دولت یازدهم خود را متعهد دید که این پروژه را تکمیل کند و در حال حاضر تقریباً تا پایان دولت این پروژه تکمیل خواهد شد. البته به غیر از ۱۰۰ و خرده‌ای هزار مسکنی که هیچ‌گاه داوطلبی ندارد و به دلیل ساخته شدن در مناطق بد است». البته در ۴ سال اخیر بارها مدیران ارشد دولت یازدهم وعده تکمیل مسکن‌مهر در این دولت را داده‌اند اما تقریباً هیچ تردیدی وجود ندارد که وعده روحانی برای تکمیل این طرح تا پایان این دولت، صرفاً یک وعده انتخاباتی برای کسب آرای متقاضیان مسکن‌مهر است! دولت یازدهم اهتمام خاصی به تکمیل طرح مسکن‌مهر نداشته و ندارد.

این واحدها که عمدتاً جزو خانواده‌های محروم جامعه هستند و سال‌هاست منتظر سکونت در این واحدها هستند و زیر بار فشار شدید اقتصادی به سر می‌برند، درک می‌کنند. به عنوان نمونه، بخشی از واحدهای مسکن‌مهر به فروش اقساطی هم رسیده‌اند و دفترچه قسط آنها صادر شده است یعنی متقاضیان آنها هنوز نمی‌توانند در این واحدها سکونت پیدا کنند ولی باید قسط آن را بپردازند. ب- کاهش تعداد واحدهای مسکن‌مهر با دلایل عجیب و غریب. وزارت راه‌وشهرسازی دولت روحانی که علقه‌ای به تکمیل واحدهای مسکن‌مهر نداشت و برخلاف اظهارات رئیس این دولت، تعهدی هم به این موضوع احساس نمی‌کرد، برای کمتر دیده شدن کم‌کاری در این بخش، سعی کرد تعداد کل واحدهای مسکن‌مهر را به دلایل مختلف کاهش دهد. در همین راستا، رقم کل واحدهای مسکن‌مهر که تا پایان سال ۹۲ بیش از ۲ میلیون و ۳۶۰ هزار واحد بود، در اواسط سال ۹۵ به ۲ میلیون و ۲۱۵ هزار واحد کاهش یافت. این امر با پیگیری وزارت راه‌وشهرسازی دولت یازدهم و با توجهات مختلفی صورت گرفت. به عنوان مثال با پیگیری این وزارتخانه بیش از ۸۰ هزار مسکن‌مهر خردمالی که به این بهانه که بعد از سال

نایب‌رئیس اتاق بازرگانی ایران:

واردات باید شفاف و شناسنامه‌دار باشد

انتقال دهد و در این راستا، فدراسیون‌ها می‌توانند رسالت بزرگی برعهده داشته باشند. به گفته سلطانی، با توجه به محدودیت منابع باید مسیری را دنبال کنیم که هم بخش خصوصی و هم دولت با هم‌افزایی یکدیگر بتوانند چند گره مشخص و تعریف‌شده را باز کنند و به همین جهت فدراسیون واردات باید با همفکری و بهره‌برداری از خرد جمعی تشکلهای وارداتی زیرمجموعه خود، مهم‌ترین گره‌ها و دست‌اندا‌های موجود را شناسایی و اعلام کند و همه نیروی خود را صرف برطرف کردن آن کند. سلطانی افزود: تابوشکنی، روش ایجابی می‌خواهد. باید تجارت دنیا مورد مطالعه قرار گیرد و میزان اثرگذاری تجارت خارجی بر رشد اقتصادی کشورها مستند شود و مبتنی بر آمار و ارقام، مساله‌ای را که ذهن برخی افراد را به خود مشغول کرده تشریح کرد. وی تصریح کرد: آنچه مذموم است، قاچاق است. آنچه مخرب است و تولید ملی را در سراسرینسی و قهقرا قرار می‌دهد، قاچاق است. واردات شفاف توسط واردکنندگان شناسنامه‌دار، یک فعالیت تجاری در چارچوب قانون است که باید مورد حمایت قرار گیرد. همین حال فرهاد احتشام‌زاد، رئیس فدراسیون واردات تأکید کرد: کثرت موانع غیرتفره‌ای، سبب شده واردات قانونی و شناسنامه‌دار در کشور ما در دست‌اندا‌های مختلف، گرفتار شده و بازار دچار نوسان و اختلال شود و تنها برنده این شرایط، قاچاقچیان هستند.

فدراسیون واردات باید تلاش کند با بازآفرینی تصویر درست واردات، این هیبت موهوم را در هم بشکند و میزان اثرگذاری تجارت خارجی بر رشد اقتصادی کشور را تبیین کند. به گزارش مهر، پندرام سلطانی، نایب‌رئیس اتاق بازرگانی ایران در این باره گفت: حمایت از بخش خصوصی، علاوه بر اینکه نیاز به یک کانون متمرکز دارد، نیازمند یک ساختار توانمند، موثر و شفاف است که در آن، بخوبی نقش‌ها و مسؤولیت‌های تعریف شده باشد. به همین جهت است که باید بگوییم بحث تقسیم کار فراگیر بخش خصوصی، یک مساله حیاتی و سرنوشت‌ساز است و در این مسیر، نقش و کارکرد فدراسیون‌ها حائز اهمیت دوچندان می‌شود. وی ادامه داد: بخش خصوصی بازیگر اصلی تولید و اشتغال در کشور است و بی‌شک به تمر نشستن شعارهایی نظیر تقویت تولید و افزایش اشتغالی، جز از طریق ساماندهی نیروهای مختلف، پرهیز از موازی‌کاری‌ها و تقسیم کار فراگیر محقق نخواهد شد. وی اضافه کرد: تضاد منافع در میان تشکلهای مختلف، مقوله غیرقابل اجتنابی است که اگر به آن توجه نشود، تضعیف صدای گروهی بخش خصوصی را به دنبال خواهد داشت؛ بر این اساس باید ساختار مناسبی در اتاق وجود داشته باشد تا بحث‌ها و تحلیل‌های مختلف و شاید متعارض یکدیگر که پیرامون یک موضوع وجود دارد را به یک صدای واحد تبدیل کرده و سپس آن را به بدنه دولت یا بخش سیاست‌گذاری

تجارت کند با بازآفرینی تصویر درست واردات، این هیبت موهوم را در هم بشکند و میزان اثرگذاری تجارت خارجی بر رشد اقتصادی کشور را تبیین کند. به همین جهت است که باید بگوییم بحث تقسیم کار فراگیر بخش خصوصی، یک مساله حیاتی و سرنوشت‌ساز است و در این مسیر، نقش و کارکرد فدراسیون‌ها حائز اهمیت دوچندان می‌شود. وی ادامه داد: بخش خصوصی بازیگر اصلی تولید و اشتغال در کشور است و بی‌شک به تمر نشستن شعارهایی نظیر تقویت تولید و افزایش اشتغالی، جز از طریق ساماندهی نیروهای مختلف، پرهیز از موازی‌کاری‌ها و تقسیم کار فراگیر محقق نخواهد شد. وی اضافه کرد: تضاد منافع در میان تشکلهای مختلف، مقوله غیرقابل اجتنابی است که اگر به آن توجه نشود، تضعیف صدای گروهی بخش خصوصی را به دنبال خواهد داشت؛ بر این اساس باید ساختار مناسبی در اتاق وجود داشته باشد تا بحث‌ها و تحلیل‌های مختلف و شاید متعارض یکدیگر که پیرامون یک موضوع وجود دارد را به یک صدای واحد تبدیل کرده و سپس آن را به بدنه دولت یا بخش سیاست‌گذاری

مدیرعامل مرکز همکاری‌های امور دام با اشاره به تعطیلی گسترده واحدهای پروراندی دام سبک به‌خاطر مشکلات اقتصادی گفت: جمعیت دام سبک کشور در ۱۰ سال گذشته از ۱۰۴ میلیون رأس به ۸۰ میلیون رأس رسیده که کاهش ۲۴ میلیون داشته است. محمدجواد وکیل‌گیلاتی در گفت‌وگو با تسنیم درباره دلایل وضعیت نامناسب قیمت گوشت قرمز در بازار مصرف اظهار داشت: سیاست وزارت جهاد کشاورزی درباره تولید گوشت قرمز مورد رضایت دامداران نیست زیرا زمانی که دامداران

رئیس انجمن سازندگان تجهیزات نفت:

دولت یازدهم برای جوانان چینی کار فراهم کرد

دولت به‌جای اینکه برای جوانان ایرانی اشتغالیابی کند، در طول این سال‌ها به فکر اشتغال جوانان چینی بود، در حالی که جوانان ما به دنبال کار هستند. وی اضافه کرد: یکی از اشتغالاترین صنایع در کشور صنعت نفت است که اگر دولت به این صنعت توجه کند، بخش اعظمی از مشکل اشتغال برطرف خواهد شد. به گفته خیامیان، صندوق توسعه ملی به منظور توانمندسازی بخش خصوصی تشکیل شده است اما متأسفانه باید اعلام کنیم این صندوق به کسالی وام می‌دهد که کالای خود را از خارج خریداری کنند و این موضوع برخلاف معیارهای موجود است. خیامیان ادامه داد: توانمندی‌های خوبی در داخل کشور داریم، اما نکته مهم این است که نباید از دولت توقع ایجاد کار داشت، بلکه دولت باید زمینه‌سازی لازم را برای ایجاد اشتغال توسط بخش خصوصی فراهم کند و ما از صندوق توسعه ملی درخواست داریم به سازندگان توجه ویژه کنند و ما می‌توانیم قطعات و تجهیزات مورد نیاز خود را وارد کرده و ضمن اشتغالیابی جوانان ایرانی تجهیزات مورد نیاز صنعت نفت را تولید کنیم. به گفته وی، وام رونق تولید، وام خوبی بود اما هرگز واحدهایی که مشکل‌دار بودند، به این وام نرسیدند و این وام تنها به واحدهای خاص تعلق گرفت، بنابراین اگر دولت می‌خواهد مشکل اشتغال را حل کند، باید منابع مورد نیاز واحدهایی را که هم‌اکنون با مشکل روبه‌رو هستند فراهم کند.

نفت ایرانی اشتغالیابی کند، در طول این سال‌ها به فکر اشتغال جوانان چینی بود، در حالی که جوانان ما به دنبال کار هستند. وی اضافه کرد: یکی از اشتغالاترین صنایع در کشور صنعت نفت است که اگر دولت به این صنعت توجه کند، بخش اعظمی از مشکل اشتغال برطرف خواهد شد. به گفته خیامیان، صندوق توسعه ملی به منظور توانمندسازی بخش خصوصی تشکیل شده است اما متأسفانه باید اعلام کنیم این صندوق به کسالی وام می‌دهد که کالای خود را از خارج خریداری کنند و این موضوع برخلاف معیارهای موجود است. خیامیان ادامه داد: توانمندی‌های خوبی در داخل کشور داریم، اما نکته مهم این است که نباید از دولت توقع ایجاد کار داشت، بلکه دولت باید زمینه‌سازی لازم را برای ایجاد اشتغال توسط بخش خصوصی فراهم کند و ما از صندوق توسعه ملی درخواست داریم به سازندگان توجه ویژه کنند و ما می‌توانیم قطعات و تجهیزات مورد نیاز خود را وارد کرده و ضمن اشتغالیابی جوانان ایرانی تجهیزات مورد نیاز صنعت نفت را تولید کنیم. به گفته وی، وام رونق تولید، وام خوبی بود اما هرگز واحدهایی که مشکل‌دار بودند، به این وام نرسیدند و این وام تنها به واحدهای خاص تعلق گرفت، بنابراین اگر دولت می‌خواهد مشکل اشتغال را حل کند، باید منابع مورد نیاز واحدهایی را که هم‌اکنون با مشکل روبه‌رو هستند فراهم کند.

دولت به‌جای اینکه برای جوانان ایرانی اشتغالیابی کند، در طول این سال‌ها به فکر اشتغال جوانان چینی بود، در حالی که جوانان ما به دنبال کار هستند. وی اضافه کرد: یکی از اشتغالاترین صنایع در کشور صنعت نفت است که اگر دولت به این صنعت توجه کند، بخش اعظمی از مشکل اشتغال برطرف خواهد شد. به گفته خیامیان، صندوق توسعه ملی به منظور توانمندسازی بخش خصوصی تشکیل شده است اما متأسفانه باید اعلام کنیم این صندوق به کسالی وام می‌دهد که کالای خود را از خارج خریداری کنند و این موضوع برخلاف معیارهای موجود است. خیامیان ادامه داد: توانمندی‌های خوبی در داخل کشور داریم، اما نکته مهم این است که نباید از دولت توقع ایجاد کار داشت، بلکه دولت باید زمینه‌سازی لازم را برای ایجاد اشتغال توسط بخش خصوصی فراهم کند و ما از صندوق توسعه ملی درخواست داریم به سازندگان توجه ویژه کنند و ما می‌توانیم قطعات و تجهیزات مورد نیاز خود را وارد کرده و ضمن اشتغالیابی جوانان ایرانی تجهیزات مورد نیاز صنعت نفت را تولید کنیم. به گفته وی، وام رونق تولید، وام خوبی بود اما هرگز واحدهایی که مشکل‌دار بودند، به این وام نرسیدند و این وام تنها به واحدهای خاص تعلق گرفت، بنابراین اگر دولت می‌خواهد مشکل اشتغال را حل کند، باید منابع مورد نیاز واحدهایی را که هم‌اکنون با مشکل روبه‌رو هستند فراهم کند.

مدیرعامل مرکز همکاری‌های امور دام با اشاره به تعطیلی گسترده واحدهای پروراندی دام سبک به‌خاطر مشکلات اقتصادی گفت: جمعیت دام سبک کشور در ۱۰ سال گذشته از ۱۰۴ میلیون رأس به ۸۰ میلیون رأس رسیده که کاهش ۲۴ میلیون داشته است. محمدجواد وکیل‌گیلاتی در گفت‌وگو با تسنیم درباره دلایل وضعیت نامناسب قیمت گوشت قرمز در بازار مصرف اظهار داشت: سیاست وزارت جهاد کشاورزی درباره تولید گوشت قرمز مورد رضایت دامداران نیست زیرا زمانی که دامداران

مدیرعامل مرکز همکاری‌های امور دام با اشاره به تعطیلی گسترده واحدهای پروراندی دام سبک به‌خاطر مشکلات اقتصادی گفت: جمعیت دام سبک کشور در ۱۰ سال گذشته از ۱۰۴ میلیون رأس به ۸۰ میلیون رأس رسیده که کاهش ۲۴ میلیون داشته است. محمدجواد وکیل‌گیلاتی در گفت‌وگو با تسنیم درباره دلایل وضعیت نامناسب قیمت گوشت قرمز در بازار مصرف اظهار داشت: سیاست وزارت جهاد کشاورزی درباره تولید گوشت قرمز مورد رضایت دامداران نیست زیرا زمانی که دامداران

سرخ‌خط‌خبر

علی دیواندری، رئیس پژوهشکده پولی و بانکی از برنامه جدید ایران برای افزایش مبادلات بانکی با ترکیه و روسیه خبر داد و گفت: انتقال تسویه‌حساب‌های بین‌المللی ایران به این دو کشور، مبادلات را رونق می‌دهد. دبیرکل اتاق بازرگانی تهران گفت: متوسط حجم مبادلات تجاری ایران و آلمان تا ۲۰۱۵ میلادی، سالانه ۴/۲ میلیارد یورو بود که با تبادل هیات‌های تجاری افزایش بیش از ۳۰ درصدی داشت. رئیس اتحادیه پوشاک از امکان صدور مجوز فعالیت برای صاحبان ۳۰ برند معروف پوشاک در کشور خبر داد. وزیر کار با اشاره به ایجاد ۲ میلیون شغل گفت: سال ۹۶ به دنبال آن هستیم که کارگران غیررسمی و افراد فاقد دفترچه بیمه را صاحب دفترچه بیمه کنیم. حسین معصوم، نماینده تام‌الاختیار وزیر راه‌وشهرسازی در شورای حفظ حقوق بیت‌المال در اراضی با اعلام اینکه آساری از میزان زمین‌خواری در مناطق آزاد نداریم، گفت: سارینا کیش از وزارت راه‌وشهرسازی مجوز ندارد و تبلیغات این شرکت غیرقانونی است.

کشاورزی

سیب‌زمینی ۲۸۰۰ تومان شد



قیمت هر کیلوگرم سیب‌زمینی در بازار مصرف تا ۲۸۰۰ تومان، پیاز ۲۳۰۰ تومان و گوجه‌فرونی ۶۵۰۰ تومان بالا رفته و رکورد کم‌سابقه‌ای از خود به‌جای گذاشته است. به گزارش تسنیم، قیمت سیب‌زمینی، پیاز و گوجه‌فرونی در سال جاری همراه با اقدام زیادی از مواد غذایی مصرفی و اساسی مردم افزایش یافته‌است به‌طوری‌که هر کیلوگرم سیب‌زمینی به‌طور متوسط در بازار مصرف شهر تهران ۲۲۰۰ تا ۲۸۰۰ تومان و پیاز ۱۸۰۰ تا ۲۳۰۰ تومان به فروش می‌رسد. هر کیلوگرم سیب‌زمینی در میادین میوه و تره‌بار نیز که با قیمت مصوب به فروش می‌رسد ۱۸۰۰ تومان و پیاز ۱۳۰۰ تومان است. قیمت‌های عجیب‌وغریب گوجه‌فرونی نیز کماکان در بازار مشاهده می‌شود و نه‌تنها کاهش نداشته بلکه نسبت به روزهای ابتدایی سال و شب‌عید افزایش مشخصی نیز داشته‌است به‌طوری‌که هر کیلوگرم گوجه‌فرونی در سطح شهر به‌طور متوسط ۳۸۰۰ تا ۶۵۰۰ تومان و در میادین میوه و تره‌بار نوع درجه ۳ این محصول به قیمت ۳۵۰۰ تومان به فروش می‌رسد. گفته است هر کیلوگرم سیب‌زمینی و پیاز تا قبل از شروع سال جاری و در اسفندماه سال قبل حدود هزار تومان و گوجه‌فرونی یک‌هزار و ۳۰۰ تومان قیمت داشتند. در همین حال مجتبی شادلو، رئیس اتحادیه باغداران استان تهران با اشاره به دلایل گرانی گوجه‌فرونی در بازار گفت: قیمت این محصول از اواسط اردیبهشت‌ماه ارزان می‌شود.

پرداخت مشوق صادراتی به صادرکنندگان لینی



مدیرکل دفتر توسعه صادرات وزارت جهاد کشاورزی گفت: ۳۴۰ میلیارد ریال مشوق صادراتی محصولات لبنی، بزودی در ۲ مرحله پرداخت می‌شود. به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، شاهرخ شجری افزود: از این مبلغ ۲۰۰ میلیارد ریال در مرحله نخست و ۱۴۰ میلیارد ریال در مرحله دوم در روزهای آینده به حساب صنایع لبنی صادرکننده واریز می‌شود. وی با بیان اینکه هیات دولت، مبلغ ۱۵۰۰ میلیارد ریال بابت یارانه یا مشوق صادراتی محصولات لبنی در محل صادرات محصولات لبنی، سال ۹۵ میزان ۱۲۰۰ میلیارد ریال مشوق صادراتی به صادرکنندگان این محصولات پرداخت خواهد شد. وی افزود: طبق مکاتبه وزیر جهاد کشاورزی با سازمان برنامه و بودجه کشور، درخواست شده ۲۰۰ میلیارد ریال مشوق باقیمانده نیز از کل مبلغ ۱۵۰۰ میلیارد ریال طی سال ۹۶ به صادرکنندگان محصولات لبنی اختصاص یابد. شجری درباره مشوق‌های صادراتی سیب‌زمینی نیز خاطرنشان کرد: در مرحله نخست ۴۰۹ میلیارد ریال و در مرحله دوم ۳۶۹ میلیارد ریال به صادرکنندگان سیب‌زمینی پرداخت شد.